1

ДОГОВОР

о сетевой форме взаимодействия

г. Белебей «31» августа 2022 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №15 г. Белебея муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Евдокимовой Ольги Геннадьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный технический

университет», в лице директора филиала Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Самарский государственный технический университет» в городе
Белебее Республики Башкортостан Инаходовой Лолиты Меджидовны, действующего на основании

доверенности № 01.06/125 от 20.08.2018, (далее по тексту договора – «Организация, обладающая

ресурсами») с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами инновационной
программы «В поисках своего призвания» для инженерной предпрофильной подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений с использованием сетевой формы.

1.2. Организация, обладающая ресурсами, совместно с Базовой организацией разрабатывает и
утверждает инновационную программу.

1.3. Инновационная программа реализуется в период с 01.09.2022 г. по 30.06.2023 г.

1.4. Реализация данного Договора направлена на:

- развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение качества
образования за счет интеграции и использования ресурсов организаций-партнеров;

- разработку программ с возможностью использования материально-технических организаций-

партнеров;
- апробацию и внедрение инновационных образовательных программ;

- создание благоприятных условий для выявления и обучения талантливых детей, их

профессиональной ориентации и построения успешной карьеры.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации программы

2.1. Части инновационной образовательной программы (модули, практики, иные компоненты),
реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание определяются инновационной образовательной

программой и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям ст. 15, ч.3 и 4 ст.20 Закона Российской Федерации

«Об образовании» и иных нормативных правовых актов.

2.3. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации инновационной

образовательной программы Организацией, обладающей ресурсами, не нарушая ее автономию.

3. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации

образовательной программы

3.1. Права Организация, обладающая ресурсами:

3.1.1. Базовое учреждение совместно с Организацией, обладающей ресурсами, с участием его
педагогических работников (специалистов) планирует, организует и проводит мероприятия по

направлению инновационной деятельности, в форме:

 проведения открытых уроков, практических (лабораторных) занятий, мастер-классов,

воспитательных, научно-методических и научно-практических мероприятий и их анализа;

 ознакомления с целями, содержанием, технологиями, организационными формами учебной,

воспитательной, научно-методической, профориентационной и др. работ в Организацией, обладающей
ресурсами, их структурой, организацией работы соответствующих подразделений (методических

объединений, кафедр, научно-методических советов, лабораторий, научных обществ школьников,

клубов, кружков, секций, центров и т.д.) и их анализа;

 целевых семинаров, профильных школ;

2

 проблемных "круглых столов",

 участия в курсовых и иных мероприятиях, проводимых Организацией, обладающей ресурсами

(научно-практических, конференций, семинаров-совещаний, диктантов);

 подготовки, издания методических материалов, обобщающих опыт работы управленческих и

педагогических работников Организацией, обладающей ресурсами, распространения имеющегося
передового (инновационного) опыта.

3.1.2. Устанавливает по соглашению между директорами Базовой организации и Организации,

обладающей ресурсами, прямые взаимоотношения специалистов подразделений Организации,
обладающей ресурсами, со специалистами Базовой организации (учителями-предметниками,

психологами, руководителями кружков, творческих объединений и т.д.), направленные на совместное

планирование, организацию на базе Организации, обладающей ресурсами, различных мероприятий по

повышению квалификации, профессиональной подготовке и переподготовке управленческих и
педагогических работников.

3.1.3. Требует от работников Учреждения выполнения запланированных форм, содержания и

сроков совместной деятельности, сдачи отчетов и аналитических материалов, а также исполнения иных

обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

3.2. Обязанности Организации, обладающей ресурсами:
3.2.1. Оказывает Базовой организации  комплексную научно-методическую, информационную и

образовательную поддержку процесса развития всех компонентов образовательного процесса, а именно,

по обновлению содержания образования, овладению современными обучающими и воспитательными
технологиями, в форме:

 проведения педагогического коллектива проблемных семинаров, "круглых столов",

лекционных занятий, конференций;

 групповых или индивидуальных консультаций;

 публикаций научно-методической продукции педагогического коллектива Учреждения на

основании заказа-договора;

 первоочередного предоставления печатной и электронной продукции Университета и
информации через сеть "Интернет".

3.2.2. Оказывает Базовой организации  консультационные и методические услуги в организации

образовательного процесса, проведении научных исследований, ведении опытно-инновационной

работы.
3.2.3. Систематически информирует Базовую организацию о планируемых и проводимых

мероприятиях по соответствующим направлениям.

3.2.4. Своевременно информирует Базовую организацию об изменениях в планах совместной
работы. Изменения в планы работы могут вноситься по согласованию между Организацией,

обладающей ресурсами, и Базовой организацией.

3.3. Права Базовой организации:
3.3.1. Самостоятельно осуществляет образовательный процесс в соответствии с Уставом,

лицензией и свидетельством о государственной аккредитации.

3.3.2. В случае необходимости обращается в Организацию, обладающую ресурсами, за научно-
методической, информационной, консультационной помощью, печатной и иной продукцией.

3.3.3. Участвует в мероприятиях Организации, обладающей ресурсами (семинары, конференции,

профессиональные школы, смотры и конкурсы, дни открытых дверей и др.).
3.3.4. Утверждает годовые планы совместной работы Организации, обладающей ресурсами , и

Базовой организации, при необходимости вносит коррективы.

3.3.5. Требует от работников Организации, обладающей ресурсами, выполнения

запланированных мероприятий.

3.4. Обязанности Базовой организации:

3.4.1. Предоставляет методическую и материальную базу, необходимую информацию и
участников для реализации инновационной деятельности.

3.4.2. Обеспечивает реализацию, разработанных Организацией, обладающей ресурсами,

программ в рамках инновационной деятельности.
3.4.3. Обеспечивает безопасные условия участников инновационной деятельности в

соответствии с требованиями норм техники безопасности, охраны жизни и здоровья, санитарно-

гигиенических и противопожарных правил.

3

3.4.4. Представляет ежегодные отчетные и аналитические материалы по проведенной работе в

рамках настоящего договора, согласно утвержденным Организацией, обладающей ресурсами формам и
срокам.

4. Статус обучающихся

4.1. Зачисление обучающихся в Организацию, обладающую ресурсами, не производится.

4.2. Программы в сетевой форме, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора могут быть

реализованы в смешанном формате, предусматривающем сочетание очного, дистанционного,
электронного форматов обучения.

5. Финансовые взаимоотношения Сторон

5.1. В целях исполнения настоящего договора Организация, обладающая ресурсами, и Базовая
организация взаимодействуют на безвозмездной основе.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

6.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.2 настоящего Договора.
6.3. Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон с уведомлением Стороны

не позднее чем за один месяц до начала полугодия.

6.4. В случае неисполнения обязанностей одной из сторон, настоящий договор может быть
расторгнут по требованию соответствующей стороны с уведомлением другой стороны.

6.5. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется действующим

законодательством.

6.6. Все споры и разногласия между Организацией, обладающей ресурсами, и Базовой
организации разрешаются посредством переговоров.

6.7. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены по соглашению Сторон.

6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Организация, обладающая ресурсами Базовая организация
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Самарский государственный
технический университет»
Филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Самарский
государственный технический университет» в г.
Белебее Республики Башкортостан
Юридический адрес: 443100, г. Самара,
ул. Молодогвардейская, 244, Главный корпус
Почтовый адрес: 452000, РБ, г. Белебей,
ул.Советская, 11
ИНН / КПП          6315800040 / 025543001
ОГРН 1026301167683
л/с 20016Е93800
БИК 048073001
р/с № 40501810500002000002
Отделение-НБ Республики Башкортостан г. Уфа
Тел./факс: 8(34786) 51552, 50715,51570
Адрес электронной почты: bf@samgtu.ru

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№15 г. Белебея муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

452000, РБ, г. Белебей, ул. Революционеров, д.8

ИНН/КПП         0255009190/025501001

ОГРН 1020201579452

л/с   30113000300
БИК 048047000

р/с 40102810045370000067

Отделение - НБ Республика Башкортостан
г. Уфа

Тел. / факс: 8 (34786) 4-32-03

Адрес электронной почты: soch15@mail.ru

Директор _______________ Л.М. Инаходова
(подпись)

              М.П.

Директор _______________ О.Г. Евдокимова
(подпись)

              М.П.

mailto:bf@samgtu.ru
mailto:soch15@mail.ru